es una razón clara para que se aplique el principio de proporcionalidad frente a la sanción 
impuesta, razón por la cual el Despacho procederá a disminuir el monto de la sanción impuesta 
la sociedad Prost Soportes Ortopédicos E.U. con Nit 900204581-9, de TRES MIL (3000) 
salarios mininos diarios legales vigentes a DOS MIL SETECIENTOS (2700) salarios mininos 

diarios legales vigentes. 

En mérito de lo expuesto, el despacho 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Reponer parcialmente y en tal sentido modificar la Resolución No. 
2018052402 del 30 de noviembre de 2018, que calificó el proceso sancionatorio No. 
201604120, adelantado contra la sociedad Prost Soportes Ortopédicos E.U. con Nit 900204581-
9, imponiendo como sanción, multa de DOS MIL SETECIENTOS (2700) salarios diarios 
mínimos mensuales legales vigentes, de acuerdo a lo expuesto en la providencia.. 

ARTÍCULO SEGUNDO. Notificar de manera personal la presente resolución a la Representante 
legal y/o Apoderado de la sociedad Prost Soportes Ortopédicos E.U.